[image: image1.jpg]

Поселковый Совет рабочего поселка Красные Баки

Краснобаковского района Нижегородской области
РЕШЕНИЕ

от 08 апреля 2020 г.                                                                                          № 10
	О внесении изменений в решение Поселкового Совета от 02.03.2010 г. № 10 «Об утверждении Регламента поселкового Совета рабочего поселка Красные Баки Краснобаковского района Нижегородской области».

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), Указом Губернатора Нижегородской области от 13.03.2020г. № 27 «О введении режима повышенной готовности» (с изменениями), Уставом муниципального образования - рабочий поселок Красные Баки Краснобаковского района Нижегородской области Поселковый Совет Красные Баки Краснобаковского района
РЕШИЛ:
1. Внести в Регламент поселкового Совета рабочего поселка Красные Баки Краснобаковского района Нижегородской области, утверждённый решением Поселкового Совета рабочего поселка Красные Баки Краснобаковского района Нижегородской области от 02.03.2010 г.  № 10, следующие изменения:
Дополнить Регламент ст.22.1 следующего содержания:

«Статья 22.1 Заочное голосование с применением опросного листа.
1. По предложению главы МСУ рабочего поселка Красные Баки Краснобаковского района Нижегородской области или главы Администрации рабочего поселка Красные Баки Краснобаковского района Нижегородской области по проектам правовых актов, требующих срочного, безотлагательного принятия, при введении на территории муниципального образования – рабочий поселок Красные Баки Краснобаковского района Нижегородской области, района, области режима повышенной готовности или  чрезвычайной ситуации может быть организовано заочное голосование с применением опросного листа (заочный опрос депутатов).
2. Заочный опрос депутатов не может проводиться по проектам правовых актов, принимаемым большинством в две трети голосов от установленной Уставом муниципального образования - рабочий поселок Красные Баки Краснобаковского района Нижегородской области численности депутатов Поселкового Совета рабочий поселок Красные Баки Краснобаковского района Нижегородской области.
3. В случае принятия решения о проведении заочного опроса депутатов Глава МСУ направляет проекты правовых актов и материалы к ним депутатам Поселкового Совета рабочий поселок Красные Баки, устанавливая дату заочного голосования.
4. Депутаты до дня заочного голосования осуществляют предварительное рассмотрение проекта правового акта, предложения по внесению поправок направляются в электронном виде.
5. Заочный опрос депутатов проводится в течение рабочего дня в день голосования.
6. Опросный лист представляет собой лист бумаги белого цвета формата А4 (210x297 мм) и включает в себя:
6.1. Наименование проектов правовых актов Поселкового Совета рабочий поселок Красные Баки, по которому проводится заочный опрос депутатов.

6.2. Графы с фамилией, именем, отчеством депутатов.

6.3. Графы для выражения мнения депутатом под наименование проекта правового акта с возможностью впечатать «за», «против», или «воздержался».

6.4. Графу с датой выражения мнения депутатом.
7. Опросный лист представляется депутатам совместно с проектами правовых актов Поселкового Совета рабочий поселок Красные Баки Краснобаковского района Нижегородской области с приложенными документами.
8. Депутат Поселкового Совета рабочий поселок Красные Баки Краснобаковского района Нижегородской области извещается о проведении заочного опроса лично, в том числе с использованием средств связи или иным способом, обеспечивающим информирование депутата Поселкового Совета рабочий поселок Красные Баки Краснобаковского района Нижегородской области.
9. При проведении заочного голосования депутат под наименованием проекта правового акта печатает «за», «против», или «воздержался» по проекту решения по данному вопросу. В опросном листе депутатом впечатывается Ф.И.О.  депутата и дата голосования. Опросный лист направляется с личной электронной почты депутата на электронную почту специалиста Администрации рабочего поселка Красные Баки Краснобаковского района Нижегородской области (posadm_krbaki@mail.ru). Голоса депутатов из опросных листов суммируются.
10. Депутат подтверждает направление опросного листа Главе МСУ рабочего поселка Красные Баки Краснобаковского района Нижегородской области или специалисту Администрации рабочего поселка Красные Баки Краснобаковского района Нижегородской области посредством телефонной или мобильной связи с подтверждением голосования по проектам решений. В исключительных случаях допускается заполнение опросного листа специалистом Администрации рабочего поселка Красные Баки Краснобаковского района Нижегородской области по телефону, с последующим направлением опросного листа депутатом на электронную почту (posadm_krbaki@mail.ru).
11. Решение считается принятым, если за принятие проекта правового акта проголосовали большинство от установленной Уставом численности депутатов Поселкового Совета рабочего поселка Красные Баки, о чем свидетельствует наличие соответствующего количества отметок «за» из опросных листов депутатов.
12. По результатам заочного опроса составляется протокол заочного голосования с применением опросного листа. К протоколу голосования прилагаются распечатанные опросные листы. Итоги голосования посредством заочного опроса депутатов Поселкового Совета рабочего поселка Красные Баки Краснобаковского района Нижегородской области доводятся до сведения депутатов.»
2. Настоящее решение     вступает   в силу   с момента его принятия.

Глава местного самоуправления
                                     р.п. Красные Баки

Ю.В. Суворова